Johannes van der Vonderen de Eijkelberghe quartam partem ad se spectantem in quodam prato dicto die Vloet sito in parochia de Eijkelberghe in loco dicto die Vloet inter hereditatem (dg: liberorum quondam) Hille dicte Belien et suorum liberorum ex uno et inter hereditatem Bartholomei dicti Meus (dg: Willem) Willen soen ex alio tendente cum uno fine ad hereditatem Henrici van den Vliet ut dicebat (dg: hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Theoderici dicti Stockelman promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere ex) atque hereditarium censum dimidii grossi antiqui quem dictus Henricus van den Vliet primodicto Johanni solvere tenetur hereditarie Bartholomei ex (dg: parte part) ex quadam parte prati que ad dictum pratum spectare consuevit (dg: ut) sita iuxta dictum pratum ut dicebat hereditarie (dg: vendidit Willelmo item medietatem ad se spectantem in quodam orto sito in dicta parochia ad locum dictum Be Beirct inter hereditatem Henrici dicti Gheenkens soen ex uno et inter hereditatem Arnoldi dicti Danckarts ex alio ut dicebat) hereditarie vendidit Willelmo filio quondam Theoderici dicti Stockelman promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis censu domini fundi et hereditario censu XVII solidorum #et duorum denariorum# monete in Eijkelberghe ex dicta quarta parte dicti prati de jure solvendis. Testes Hubertus et Best datum in crastino omnium sanctorum.

BP 1182 p 617r 07 wo 02-11-1401.

Voornoemde Johannes van der Vonderen verkocht aan Willelmus zwv Theodericus Stockelman de helft in een tuin, in Bergeijk, ter plaatse gnd Beirct, tussen Henricus Gheenkens soen enerzijds en Arnoldus Danckarts anderzijds, belast met 1½ ..... oude cijns.

Dictus Johannes van der Vonderen medietatem ad se spectantem in quodam orto sito in parochia de Berghe Eijcke ad locum dictum Beirct inter hereditatem Henrici Gheenkens soen ex uno et inter hereditatem Arnoldi Danckarts ex alio hereditarie vendidit Willelmo [filio] quondam Theoderici Stockelman promittens super habita et habenda warandiam et obligationem deponere exceptis (dg: III et di dri) uno et dimidio .....  
..... antiqui census ex (dg: -inde solvendis) dicta medietate de jure solvendis. Testes datum supra.

**1182 p. 618v.**

in festo Huberti: donderdag 03-11-1401.

BP 1182 p 618v 01 do 03-11-1401.

Marselius zwv Marselius gnd Zeel Vilt gaf uit aan Willelmus zwv Barnierus van Erpe een stuk land, gnd die Valudonc, in Erp, ter plaatse gnd die Pentel, tussen erfgoed behorend aan het altaar gnd dat Nederaltaer in de kerk van Erp enerzijds en Henricus Gestken Lijnenman anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 3 penning 1 ort oude grondcijns, ¼ deel van 1 lopen rogge b-erfpacht, maat van Erp, aan Lucas van Erpe, en thans voor een n-erfpacht van ½ mud rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren.

Marselius filius quondam Marselii dicti Zeel Vilt peciam terre #dictam die Valudonc# sitam in parochia de Erpe ad locum dictum die Pentel inter hereditatem spectantem ad altare dictam<sup>1</sup> dat Nederaltaer sitam<sup>1</sup> in (dg: parochia) ecclesia de Erpe ex uno et inter hereditatem Henrici Gestken Lijnenman ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Willelmo filio quondam Barnieri de Erpe ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: censu domini) tribus denariis et uno oirt #antiqui# census domino fundi et pro (dg: hereditaria paccione) quarta parte unius lopini siliginis hereditarie paccionis mesure de Erpe Luce de Erpe exinde solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione dimidii modii siliginis mesure de Erpe danda sibi ab alio purificationis et in Erpe tradenda (dg: p) ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Veer et Best datum in festo Huberti.

BP 1182 p 618v 02 do 03-11-1401.

Voornoemde Marselius zwv Marselius gnd Zeel Vilt gaf uit aan Godefridus Barnijers soen van Erpe (1) ¼ deel in een beemd, in Erp, ter plaatse gnd die Luijtsen, tussen de gemeint van Erp enerzijds en het water gnd die Aa anderzijds, (2) 1 vracht hooiland, in Erp, naast voornoemde beemd enerzijds en Willelmus Barniers soen anderzijds; de uitgifte geschiedde voor 6½ penning oude cijns aan de heer van Helmond, gaande uit voornoemd ¼ deel, en thans voor een n-erfpacht van 1 mud rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren.

Dictus Marselius (dg: peciam prati sitam in parochia de Erpe) quartam partem ad se spectantem in quodam prato sito in parochia de Erpe ad locum dictum die (dg: Lutem) Luijtsen inter communitatem de Erpe ex uno et inter aquam dictam die Aa ex alio atque unam plaustratam feni (dg: ad dictum Marselium spectantem in) sitam in dicta parochia juxta pratum predictum (dg: inter hereditatem inter) ex uno et inter hereditatem Willelmi Barniers soen ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum

<sup>6</sup> Aanvulling op basis van BP 1182 p 617r 06.

Godefrido Barnijers soen de Erpe #ab eodem hereditarie possidendas# pro sex et dimidio denariis antiqui census (dg: ex) domino de Helmont ex dicta quarta parte solvendis dandis etc et pro hereditaria paccione unius modii siliginis mensure de Erpe danda sibi ab alio purificationis et in Erpe tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1182 p 618v 03 do 03-11-1401.

Voornoemde Marselius zvw Marselius gnd Zeel Vilt gaf uit aan Johannes zvw Jacobus Roesmont een hofstad en tuin, in Erp, ter plaatse gnd die Riedic, tussen kvw Johannes Fraij enerzijds en een gemene weg anderzijds; de uitgifte geschiedde voor een n-erfpacht van 9 lopen rogge, maat van Erp, met Lichtmis in Erp te leveren.

Dictus Marselius domistadium et ortum sitos in parochia de Erpe ad locum dictum die Riedic inter hereditatem liberorum quondam Johannis Fraij ex uno et inter communem plateam ex alio ut dicebat dedit ad hereditarium pactum Johanni filio quondam Jacobi Roesmont ab eodem hereditarie possidendos pro hereditaria paccione novem lopinorum siliginis mensure de Erpe danda sibi ab alio purificationis et in Erpe tradenda ex premissis promittens super omnia warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes datum supra.

BP 1182 p 618v 04 do 03-11-1401.

Henricus Matheus procurator van het Geefhuis in Den Bosch verpachtte aan Theodericus zvw Willelmus van Ghisenrode een hoeve in Geldrop, ter plaatse gnd tot Ghenen Broec, voor een periode van 5 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 14-05-1402), per jaar voor 9 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis te leveren, één helft in Den Bosch en de andere helft op de hoeve, en een zeinde met vier ganzen en kapoenen met Sint-Martinus te leveren. Theodericus zal de hoeve het zesde jaar te pachtersrecht bezitten. Theodericus zal de gebouwen gedurende de 6 jaar onderhouden van dak en wanden. Alle beesten op de hoeve zullen deze 6 jaar voor de helft van het Geefhuis zijn en voor de andere helft van Theodericus. Theodericus en met hem Gerardus zvw Gerardus van den Nuwenhuse, Johannes zvw Henricus Jans soen van Riel en Nijcholaus zv Egidius van Ghisenrode beloofden ~~van hun kant~~ en gedurende de 6 jaar de grondcijzen te betalen.

Henricus Matheus procurator mense sancti spiritus in Busco (dg: ex) de consensu et voluntate provisorum eiusdem mense (dg: bona) quendam mansum ad dictam mensam spectantem situm in parochia de Geldorp ad locum dictum tot Ghenen Broec cum attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat dedit ad annum pactum Theoderico filio quondam Willelmi de Ghisenrode ab eodem ad spacium quinque annorum festum penthecostes proxime futurum sine medio sequentium possidendum anno quolibet dictorum quinque annorum pro novem modiis siliginis mensure de Busco dandis sibi ab alio quolibet dictorum quinque annorum purificationis et mediatim in Busco et mediatim (dg: in parochia de Gheldo) supra mansum predictum tradendis et pro decenti et laudabili curialitate dicta seijnde danda sibi ab alio anno quolibet dictorum quinque annorum Martini et in qua curialitate ipse portabit quatuor ancas et quatuor capones tali annexa condicione quod dictus Theodericus #sexto anno scilicet anno dictos quinque annos sine medio sequente# dictum mansum cum suis attinentiis possidebit ad jus coloni item quod dictus Theodericus edificia dicti mansi dictis sex annis durantibus in bona dispositione tenebit de tecto et parietibus item quod omnes bestie que erunt dictis sex annis durantibus in manso predicto erunt mediatim dicte mense et mediatim Theoderici predicti promittens super omnia warandiam et obligationem aliam deponere et alter et cum eo Gerardus filius quondam Gerardi van den Nuwenhuse (dg: et Henricus filius quondam) Johannes filius quondam Henrici Jans soen de Riel et Nijcholaus

(dg: fi) filius (dg: quo) Egidii de Ghisen[rod]e repromiserunt indivisi super omnia et census dominorum fundi dictis [sex] annis durantibus solvent. Testes Aa et Best [datum in <sup>7</sup> festo] Huberti.

BP 1182 p 618v 05 do 03-11-1401.

~~Voornoemde Theodericus~~ Gerardus Johannes en Nijcholaus beloofden aan voornoemde Henricus Matheus, tbv ~~het Geefhuis~~, .. .. . rogge, Bossche maat, na maning in (p.619) Riel te leveren.

..... [Theode]ricus Gerardus Johannes et Nijcholaus promiserunt indivisi super omnia dicto Henrico Matheus ad opus [dicte mense sancti spiritus] ..... siliginis [measure] de Busco ad monitionem dicte mense persolvendos et in

**1182 p. 619r.**

in festo Huberti: donderdag 03-11-1401.

anno millesimo CCCC<sup>mo</sup> primo index nona mensis novembris

die tertia: donderdag 03-11-1401.

BP 1182 p 619r 01 do 03-11-1401.

(dg: Geldo) Riel tradendos. Testes (dg: d) Aa et Best datum in festo Huberti.

BP 1182 p 619r 02 do 03-11-1401.

Theodericus zvw Willelmus van Ghisenrode verkocht aan ~~Gerardus~~ zvw Gerardus van den Nuwenhusen, Johannes zvw Henricus Jans van Riel et Nijcholaus zvw ~~Egidius~~ van Ghisenrode al zijn goederen, beesten en varend goed.

Theodericus filius quondam Willelmi de Ghisenrode omnia et singula sua bona mobilia et immobilia hereditaria et parata q[uocumque] consistentia sive sita atque omnes suas bestias et bona pecoralia quocumque locorum consistentes ut dicebat hereditarie ve[ndidit <sup>8</sup>Gerardo] filio quondam Gerardi van den Nuwenhusen Johanni filio quondam Henrici Jans de Riel et Nijcholaus' filius' [Egidii] de Ghisenrode promittens super omnia warandiam. Testes datum supra.

BP 1182 p 619r 03 do 03-11-1401.

Arnoldus die Wolf zvw Arnoldus die Wolf van Goerle verkocht aan de broers Arnoldus, Johannes en Gerardus, kvw Theodericus die Wolf, een n-erfpacht van 11 lopen rogge, maat van Goirle, met Sint-Remigius in Goirle te leveren, gaande uit (1) een stuk land, gnd dat Langlant, in Goirle, naast de plaats gnd die Mortel, tussen Johannes Mijchiels enerzijds en erfgoed van het klooster van Tongerlo anderzijds, reeds belast met ½ Vlaamse groot, (2) een hofstad, huis en tuin, in Goirle, ter plaatse gnd den Hoevel, tussen Johannes van de Dijk enerzijds en Willelmus van den Welt anderzijds, dit huis, hofstad en tuin reeds belast met 2 hoenderen en 2 penningen gnd Engels.

Arnoldus die Wolf filius quondam Arnoldi die Wolf de Goerle hereditarie vendidit Arnoldo Johanni et Gerardo (dg: li) fratribus liberis quondam Theoderici die Wolf hereditariam paccionem undecim lopinorum siliginis measure de Goirle solvendam hereditarie Remi[gii] et in Goirle tradendam ex pecia terre dicta dat Langlant sita in parochia de Goirle juxta locum dictum die Mortel inter hereditatem Johannis Mijchiels ex uno et inter hereditatem conventus de Tongerlo ex alio atque ex domistadio domo et orto dicti venditoris sitis in dicta parochia ad locum dictum den Hoevel inter hereditatem Johannis de Aggere ex uno et inter hereditatem Willelmi van den Welt ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam

<sup>7</sup> Aanvulling op basis van BP 1182 p 619r 01.

<sup>8</sup> Aanvulling op basis van BP 1182 p 618v 04.

obligationem deponere exceptis (dg: duo) dimidio grosso (dg: antiquo) #Flandrensi# ex dicta pecia terre et duobus pullis et duobus denariis dictis Engels ex dictis domo domistadio et orto prius solvendis et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1182 p 619r 04 do 03-11-1401.

En hij kan terugkopen gedurende de komende 4 jaar, met 22 nieuwe Gelderse gulden of de waarde, eventuele achterstallige termijnen en de pacht van het jaar van wederkoop. Opgesteld in de kamer in aanwezigheid van Arnoldus van Gruenendael, Yvels van Berlikem en Matheus van Doerne.

Et poterit redimere ad spacium quatuor annorum proxime futurorum semper dicto spacio pendente cum XXII novis Gel[re] (dg: Gel) gulden vel valorem et cum arrestadiis et cum paccione anni redempcionis. Actum in camera anno (dg: X) millesimo CCCC<sup>mo</sup> primo index nona mensis novembris die tercia presentibus Arnoldo de Gruenendael Yvels de Berlikem et Matheo de Doerne.

BP 1182 p 619r 05 do 03-11-1401.

Mechtildis dv Willelmus Loijer zvw Willelmus Loijer droeg over aan de secretaris Adam, tbv Johannes Koijt, (1) alle goederen, die aan haar gekomen waren na overlijden van haar moeder Mechtildis resp. aan haar zullen komen na overlijden van haar voornoemde vader Willelmus, (2) alle goederen die aan haar zullen komen na overlijden van Yda wv voornoemde Willelmus Loijer, (3) haar deel in alle goederen waarin haar voornoemde grootvader Willelmus Loijer is overleden, (4) het deel dat aan haar behoort en na overlijden van haar voornoemde grootmoeder Yda zal behoren in alle goederen, waarin wijlen mr Godefridus uit de Kameren is overleden. De brief overhandigen aan haar vader Willelmus Loijer.

-.

Mechtildis filia Willelmi Loijer filii quondam Willelmi Loijer cum tutore omnia et singula bona mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi de morte quondam Mechtildis sue matris successione advoluta atque post mortem (dg: di) primodicti Willelmi sui patris successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat (dg: hereditarie supportavit) atque omnia bona mobilia et immobilia hereditaria et parata sibi (dg: de m) post mortem Yde relicte dicti quondam Willelmi Loijer successione advolvenda et competenda (dg: in omnibus) et totam partem 'partem et omne jus sibi competens (dg: et) ac competiturum in omnibus bonis in quibus dictus quondam Willelmus Loijer suus avus decessit quocumque locorum consistentibus sive sitis atque (dg: in omnibu) totam partem et omne jus primodictae Mechtildi competens' ac post mortem dicte Yde sue avie competituras' in omnibus bonis in quibus magister quondam Godefridus ex (dg: Cameris #Bata) Talamis# decessit quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat hereditarie supportavit mihi Ade ad opus Johannis Koijt promittens #cum tutore# super omnia habita et habenda warandiam'. Tradetur littera primodicto Willelmo Loijer suo patri.

BP 1182 p 619r 06 do 03-11-1401.

Voornoemde Mechtildis beloofde aan haar oom hr Godefridus uit de Kameren kanunnik van de kerk van Sint-Martinus in Luik, tbv hem en Johannes Koijt, 1000 oude schilden na maning te betalen. De brief overhandigen aan haar vader Willelmus Loijer.

-.

(dg: dicta) Dicta Mechtildis promisit super habita et habenda domino Godefrido ex Thalamis canonico ecclesie sancti Martini Leodiensis (dg: ad) suo avunculo ad opus sui et ad opus Johannis Koijt seu alterius eorundem mille aude scilde ad monitionem ipsorum seu alterius eorum

persolvendos. Tradetur littera primodicto Willelmo.

BP 1182 p 619r 07 do 03-11-1401.

Jacobus gnd die Laet zwv Henricus gnd Gerijts soen droeg over aan Willelmus van Volkel, tbv de armen in Den Bosch, aan het Hinthamereinde, een b-erfcijns van 40 schelling geld, die Johannes gnd Coman van Weert beloofd heeft aan voornoemde Jacobus, met Sint-Jan te betalen, gaande uit een hofstad waarop een huis, voor 23 voet breed en achter 20 voet, in Den Bosch, aan het eind van de Hinthamerstraat, buiten de poort gnd Pijnappels Poort, tussen erfgoed van Henricus gnd Meij enerzijds en erfgoed van Alardus van den Berghe anderzijds, strekkend vanaf de gemene weg achterwaarts tot aan erfgoed van Walterus van Griensvenne.

Jacobus dictus die Laet filius quondam Henrici dicti Gerijts soen hereditarium censum quadraginta solidorum monete (dg: solvendum hereditarie nativitatis Johannis ex quodam domistad) quem Johannem' dictus Coman de Weert promisit se daturum et soluturum dicto Jacobo hereditarie nativitatis Johannis ex quodam domistadio viginti tres pedatas ante et viginti pedatas retro in latitudine continente sito in Buscoducis ad finem vici Hijnthamensis extra portam dictam Pijnappels Port inter hereditatem Henrici dicti Meij ex uno et inter hereditatem (dg: Al) Alardi van den Berghe ex alio tendente a communi platea retrorsum ad hereditatem Walteri de Griensvenne atque (dg: d) ex domo supra dictum domistadium consistente prout (dg: in lr) in litteris hereditarie supportavit Willelmo de Volkel ad opus pauperum pro tempore existentium et degentium in Buscoducis in fine vici Hijnthamensis cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem ex parte sui deponere tali condicione quod rectores pro tempore ignis dicti vuermeesteren in dicto fine dicti vici Hijnthamensis libere et licite poterint percipere monere levare et assequi dictum censum (dg: mediantibus d) et ad opus dictorum pauperum pro tempore convertere et exponere. Testes Rover et Sta datum in festo Huberti.

BP 1182 p 619r 08 do 03-11-1401.

De broers Henricus Vrient en Henricus Foepken, kvw Henricus Foepken, deden tbv de gezusters Elizabeth en Belia, dvw Egidius gnd Moelner, afstand van een huis, erf en tuin, in Den Bosch, aan de dijk van de Vughterstraat, tussen erfgoed van wijlen Petrus Bits enerzijds en erfgoed van Johannes die Jonghe rademaker anderzijds.

Henricus Vrient et Henricus Foepken fratres liberi quondam Henrici Foepken super domo et area et orto sitis in Busco[ducis] (dg: ad f) ad aggerem vici Vuchtensis inter hereditatem quondam Petri Bits ex uno et inter hereditatem Johannis die Jonghe rotificis ..... [ex] alio ut dicebant et super jure ad opus Elizabeth (dg: Bel) et Belie sororum filiarum quondam Egidii dicti Moelner renunc[iaverunt] promittentes indivisi] super omnia ratam servare. Testes Rover et Sta datum in festo Huberti.

**1182 p. 620v.**

in crastino Huberti: vrijdag 04-11-1401

BP 1182 p 620v 01 vr 04-11-1401.

Gerardus zwv Petrus Heijlen soen ev Heijlwigis dvw Willelmus zwv Gerardus van Blaerthem droeg over aan Henricus Croke zwv Mijchael van Hulsel smid een b-erfcijns van 3 pond geld, met Sint-Servacius te betalen, gaande uit een huis en erf van voornoemde Mijchael van Hulsel smid, in Den Bosch, in de Vughterstraat, tussen erfgoed van Ywanus zv Johannes gnd Neve enerzijds en erfgoed van mr Johannes baardscheerder anderzijds, welke cijns wijlen voornoemde Willelmus zwv Gerardus van Blaerthem gekocht had van voornoemde Mijchael van Hulsel, en welke cijns aan eerstgenoemde Gerardus als ev

voornoemde Heijlwigis gekomen was na erfdeling met zijn medeërfgnamen.

[Gerardus] filius quondam Petri Heijlen soen maritus et tutor legitimus Heijlwigis sue uxoris filie quondam Willelmi filii quondam Gerar[di] de Blaerthem hereditarium censum trium librarum monete solvendum hereditarie in (dg: festo) die beati Servacii (dg: d) ex domo et area Mijchaelis de Hulsel fabri sita in Buscoducis in vico Vuchtensi inter hereditatem Ywani filii Johannis dicti Neve ex uno et inter hereditatem magistri Johannis barbitensoris ex alio quem censum trium librarum dictus quondam Willelmus filius quondam Gerardi de (dg: Blae) Blaerthem erga dictum Mijchaelem de Hulsel emendo acquisierat prout in litteris et qui census primodicto Gerardo tamquam marito et tutori legitimo dicte Heijlwigis sue uxoris erga suos in hoc coheredes mediante divisione prius inter (dg: s) ipsos habita cessit in partem ut dicebat et quem censum nunc ad se integraliter 'dicebat hereditarie supportavit Henrico Croke filio dicti quondam Mijchaelis de Hulsel fabri cum litteris et jure promittens super omnia ratam servare et obligationem (dg: et imp) et impetitionem ex parte sui et dicti quondam Willelmi filii quondam Gerardi de Blaerthem et quorumcumque heredum eiusdem quondam Willelmi deponere. Testes Vere et Stamelart datum in crastino Huberti.

BP 1182 p 620v 02 vr 04-11-1401.

Sijmon Arts soen verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Sijmon Arts soen prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1182 p 620v 03 vr 04-11-1401.

Henricus zvw Henricus Matheus procurator van het Geefhuis in Den Bosch, verpachtte aan Arnoldus Heijlen soen een hoeve gnd het Goed ten Scoet, in Woensel, voor een periode van 5 jaar, ingaande Pinksteren aanstaande (zo 14-05-1402), per jaar voor de cijnzen die eruit gaan, 14 mud rogge en 4 mud gerst, Bossche maat, en 1 zester raapzaad, met Lichtmis te leveren, één helft in Den Bosch en de andere helft op de hoeve. Arnoldus zal de hoeve in het zesde jaar te pachters recht bezitten. De beesten en het varend goed op de hoeve zullen gedurende de 6 jaar voor de helft van het Geefhuis zijn en voor de andere helft van Arnoldus, uitgezonderd de paarden die aan Arnoldus behoren. Arnoldus zal de gebouwen gedurende de 6 jaar te pachters recht onderhouden van dak en wanden. Arnoldus zal elk van de 6 jaar een zeinde geven waarin 4 kapoenen, 4 ganzen en 2 steen vlas bereid tot de hekel. Arnoldus en met hem zijn broer Petrus Heijlen soen en Theodericus zvw Sijmon van den Meer beloofden van hun kant. Een brief voor het Geefhuis.

Et erit una littera pro mensa.

Henricus filius quondam Henrici Matheus procurator mense sancti spiritus in Busco de consensu et voluntate provisorum eiusdem mense quendam mansum #dictum tGoet ten Scoet# ad dictam mensam spectantem situm in parochia de Woenssel (dg: ad locum) cum attinentiis eiusdem mansi singulis et universis quocumque locorum consistentibus sive sitis ut dicebat dedit ad annum pactum Arnoldo Heijlen soen ab eodem ad spacium (dg: anni) quinque annorum festum penthecostes proxime futurum 'persolvendum anno quolibet dictorum quinque annorum #pro censibus (dg: dominorum fundi) exinde solvendis# pro XIII modiis siliginis et quatuor modiis ordeï mesure de Busco #et pro uno sextario seminis raparum# dandis dicte mense ab alio quolibet dictorum quinque annorum purificationis et mediatim 'Busco et mediatim supra mansum predictum tradendis additis condicionibus sequentibus primo quod dictus Arnoldus dictum mansum cum suis attinentiis sexto anno scilicet anno dictos quinque annos sine medio sequente possidet ad jus coloni item quod omnes bestie et bona pecoralia que erunt dictis sex annis durantibus supra mansum predictum erunt mediatim dicte mense et mediatim Arnoldi predicti exceptis equis qui ad dictum Arnoldum 'pectabunt integraliter item quod dictus Arnoldus edificia dicti mansi

dictis sex annis durantibus in bona dispositione tenebit de tecto et parietibus #ad jus coloni# item quod dictus Arnoldus (dg: quo) dabit et portabit dicte mense quolibet dictorum sex annorum unam decentem curialitatem et in qua curialitate ipse portabit quatuor capones quatuor ancas et duo pondera dicta steen lini parati ad scalcrum #(dg: dictis) dicte mense anno quolibet dictorum sex annorum# promittens sub obligatione (dg: dicte) bonorum dicte mense warandiam dicto spacio pendente et aliam obligationem deponere et alter et cum eo Petrus (dg: cu) Heijlen soen eius frater Theodericus (dg: va) filius quondam Sijmonis van den Meer repromiserunt indivisi super omnia. Testes Vere et Best datum supra.

BP 1182 p 620v 04 vr 04-11-1401.

Voornoemde broers Arnoldus en Petrus, en Theodericus beloofden aan voornoemde Henricus, tbv het Geefhuis, 15½ mud rogge, Bossche maat, en 17 mud 3 zester gerst, Bossche maat, na maning te leveren, één helft in Den Bosch en de andere helft op de hoeve.

Dicti Arnoldus Petrus fratres et Theodericus promiserunt indivisi super omnia dicto Henrico ad opus dicte mense XV et dimidium modios siliginis mensure de Busco et XVII modios (dg: orde) et tria sextaria orde dicte mensure ad monitionem persolvendos et mediatim in Busco et mediatim supra mansum dictum tGoet ten Scoet ad dictam mensam spectantem tradendos. Testes datum supra.

BP 1182 p 620v 05 vr 04-11-1401.

Mr Jacobus Groij zvw Willelmus Loijers verklaarde dat hr Godefridus uit de Kameren en Willelmus zvw voornoemde Willelmus Loijers alle achterstallige termijnen hebben voldaan, die aan Yda mv voornoemde mr Jacobus wv voornoemde Willelmus Loijer gekomen zijn van een lijfrente van 14 pond geld, die voornoemde hr Godefridus en Willelmus zvw Willelmus Loijer moeten betalen<sup>9</sup> aan voornoemde Yda.

Magister Jacobus Groij filius quondam Willelmi Loijers palam #recognovit# sibi per dominum Godefridum ex Thalamis et Willelmum filium dicti quondam Willelmi Loijers plenarie fore satisfactum ab omnibus arrestadiis que provenierunt Yde matri dicti magistri Jacobi relicte dicti quondam Willelmi Loijer #a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem# de (dg: here) vitali pensione XIII librarum monete quam dicti dominus Godefridus et Willelmus filius quondam Willelmi Loijer #dicte Yde# solvere tenentur annuatim ad vitam eiusdem Yde in litteris scabinorum in Busco ut dicebat clamans inde quitum et promisit super omnia dictos dominum Godefridum et Willelmum filium quondam Willelmi Loijer predicti a predictis arrestadiis indempnes servare. Testes datum supra.